

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) DICIEMBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo		Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)		CBLS	\$ 11,511.59
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)		CLUS	\$ 2,479.25
Costo de recolección y transporte de residuos solidos (\$/Tonelada)		CRT	\$ 114,222.66
Costo de disposición final (\$/Tonelada)		CDF	\$ 43,895.56
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)		CCS	\$ 2,570.91
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)		CTL	\$ 19,338.00
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VBA	\$ 143,585.52
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)		VIAT	\$ 9,280.00
ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 29,955.80	\$ 8,986.74
Residencial estrato 2	-40%	\$ 30,552.58	\$ 18,331.55
Residencial estrato 3	-15%	\$ 30,893.60	\$ 26,259.56
Residencial estrato 4	0%	\$ 31,746.15	\$ 31,746.15
Residencial estrato 5	50%	\$ 33,621.76	\$ 50,432.64
Residencial estrato 6	60%	\$ 36,008.90	\$ 57,614.23
Pequeño productor comercial	50%	\$ 44,022.86	\$ 66,034.29
Pequeño productor industrial	50%	\$ 44,022.86	\$ 66,034.29
Pequeño productor oficial	0%	\$ 44,022.86	\$ 44,022.86
Gran productor comercial	90%	\$ 23,220.66	\$ 44,119.25
Gran productor industrial	90%	\$ 23,220.66	\$ 44,119.25
Gran productor oficial	0%	\$ 23,220.66	\$ 23,220.66



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
dic-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) DICIEMBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsidio y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsidio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03606766	11,511.59	2,479.25	2,570.91	4,520.97	1,737.40	765.40	6,002.97	367.31	29,955.80	-70%	#####	8,986.74
Residencial estrato 2	0.03926353	11,511.59	2,479.25	2,570.91	4,886.01	1,877.68	827.21	6,002.97	396.96	30,552.58	-40%	#####	18,331.55
Residencial estrato 3	0.04108974	11,511.59	2,479.25	2,570.91	5,094.60	1,957.85	862.52	6,002.97	413.91	30,893.60	-15%	-4,634.04	26,259.56
Residencial estrato 4	0.04565526	11,511.59	2,479.25	2,570.91	5,616.09	2,158.25	950.81	6,002.97	456.28	31,746.15	0%	-	31,746.15
Residencial estrato 5	0.05569942	11,511.59	2,479.25	2,570.91	6,763.36	2,599.15	1,145.04	6,002.97	549.49	33,621.76	50%	16,810.88	50,432.64
Residencial estrato 6	0.06848289	11,511.59	2,479.25	2,570.91	8,223.52	3,160.28	1,392.25	6,002.97	668.12	36,008.90	60%	21,605.34	57,614.23
Pequeño productor comercial	0.11139884	11,511.59	2,479.25	2,570.91	13,125.50	5,044.10	2,222.16	6,002.97	1,066.38	44,022.86	50%	22,011.43	66,034.29
Pequeño productor industrial	0.11139884	11,511.59	2,479.25	2,570.91	13,125.50	5,044.10	2,222.16	6,002.97	1,066.38	44,022.86	50%	22,011.43	66,034.29
Pequeño productor oficial	0.11139884	11,511.59	2,479.25	2,570.91	13,125.50	5,044.10	2,222.16	6,002.97	1,066.38	44,022.86	0%	-	44,022.86
Gran productor comercial	0.00000000	11,511.59	2,479.25	2,570.91	401.22	154.19	67.93	6,002.97	32.60	23,220.66	90%	20,898.59	44,119.25
Gran productor industrial	0.00000000	11,511.59	2,479.25	2,570.91	401.22	154.19	67.93	6,002.97	32.60	23,220.66	90%	20,898.59	44,119.25
Gran productor oficial	0.00000000	11,511.59	2,479.25	2,570.91	401.22	154.19	67.93	6,002.97	32.60	23,220.66	0%	-	23,220.66